
1



Jde o projekt na komplexní podporu pražských zejména 
začínajících malých a středních firem.

- Proč komplexní podporu?
• Jedná se o podporu na pět oblastí (5 typů voucherů), do kterých by měly 

firmy investovat, aby posílily svůj rozvoj, upevnily konkurenceschopnost 
a získaly nové zkušenosti z domácího i zahraničního trhu

• Definice malého a středního podniku: zaměstnává méně než 250 zaměstnanců a jeho 
roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jeho bilanční suma roční rozvahy 
nepřesahuje 43 milionů EUR

2



SPECIALIZOVANÉ VOUCHERY

SPECIALIZOVANÉ VOUCHERY

ČÍM SE LIŠÍ od Inovačních voucherů?

• Omezené stáří firmy, max. 3 roky stáří v den podání žádosti

• Rozdíl podpory, maximální výše podpory 85 %

• White-list – seznam dodavatelů na našich stránkách

• Možnost podat více žádostí v rámci jedné výzvy (rozdílné 
aktivity)

3

KREATIVNÍ
SLUŽBY

ZAHRANIČNÍ 
VELETRHY A 

VÝSTAVY

ZAHRANIČNÍ 
INKUBÁTORY

KOUČING 
A MENTORING



VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY
AKTUÁLNÍ 4. VÝZVA 

Specialisté: Soňa Knoflíčková a Jan Voráček

4



• cílem projektu je podpořit vzájemnou spolupráci výzkumného 
a podnikatelského sektoru v oblasti inovací

• jeho realizace umožní úzkou kooperaci mezi podniky 
a organizacemi pro výzkum

• malé a střední podniky 
• stáří – neomezené
• sídlo nebo provozovna v Praze

5



Co podporujeme?
• poradenské, expertní a podpůrné služby v oblasti inovací:

 měření, diagnostika, testování, rozbory, výpočty, návrhy nových systémů, 

modelování, vývoj softwaru a hardwaru,  vývoj prototypu, optimalizace 

procesů, metod a parametrů, design nových výrobků – průmyslový, 

produktový

• doplňkové aktivity: 

 konzultace, poradenství pro inovace, služby v oblasti nákupu a převodu 

duševního vlastnictví, spolupráce s doktorandy

• v rámci podpory se musí jednat o nákup služeb

6



Kdy předložit projekt?

• V době otevřeného příjmu žádostí, tedy od 24. 7.  do 17. 9. 2020 do 16:00 
hod.

Jak předložit projekt?

• Pouze elektronicky (informačním systémem Podej projekt)

Kdy obdržím dotaci?

• Dotaci obdrží žadatel ex-post, tedy až po realizaci projektu

S kým mohu svůj projekt konzultovat?

• Spolu s našimi specialisty pro jednotlivé vouchery – veškeré kontaktní informace 
naleznete na www.prazskyvoucher.cz

Jak dlouhá je realizační fáze projektu?

• 6 měsíců

7

http://www.prazskyvoucher.cz/


• dotace 75 % (do 500 000 Kč v režimu de minimis)
nebo 50 % (bloková výjimka)

50 % (nad 500 000 Kč)

• dotace na projekt 75 000 Kč – 2 000 000 Kč

8

Příjemci nesmí být poskytnuta podpora de minimis v případě, že by součet všech podpor de minimis příjemce činil v rozhodném

období spolu s touto podporou částku vyšší než 200 000 EUR. Rozhodným obdobím je současné a dvě předchozí účetní období.



Projektové schéma:

9

VYHLÁŠENÍ 
VÝZVY

DOMLUVA 
ŽADATELE A 

POSKYTOVATELE

PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O 

POSKYTNUTÍ 
VOUCHERU

HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTI                       

SCHVÁLENÍ 
ŽÁDOSTÍ 

V RHMP/ZHMP             

PODPIS SMLOUVY O
POSKYTNUTÍ VOUCHERU             

PODPIS SMLOUVY O 
DÍLO 

REALIZACE 
PROJEKTU             

UKONČENÍ 
PROJEKTU            

PLATBA ZA DÍLO
ŽÁDOST O 

PROPLACENÍ
KONTROLA 

ŽÁDOSTI            
PROPLACENÍ 

DOTACE



Kdo je poskytovatel znalostí?
• poskytovatelé znalostí
• výzkumné organizace uvedené v seznamu spravovaném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy:

www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci

• pražské výzkumné ústavy nebo výzkumná pracoviště v seznamu 
Trh inovací:

www.trhinovaci.cz

• organizace, které doloží čestné prohlášení, že splňují definici Organizace pro výzkum 
a šíření znalostí a doloží osvědčení o akreditaci a seznam akreditovaných oblastí

10

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci
http://www.trhinovaci.cz/


11



Trh inovací
• podpora podnikání v hlavním městě

• usnadnění firmám realizovat inovace a propojit se s vědeckovýzkumnými 

ústavy

• nabídka služeb pražských výzkumných pracovišť vysokých škol

• detailní popis jednotlivých služeb a kontakty přímo na zástupce

• vyhledávání informaci je možné provádět podle řady kritérií – typ služby, 

oborové třídění

12



13



Možnosti spolupráce

• první spolupráce konkrétních dvou partnerů
• navazující spolupráce již dříve spolupracujících partnerů, a to:

• pokračování předchozího projektu
• na jiném projektu

• projekty s aktivní spoluprací mezi více firmami a výzkumnými 
institucemi v rámci jedné dílčí výzvy (tzv. synergické projekty)

14



Hodnotící proces

• Formální kontrola
• revize splnění všech předepsaných formálních náležitostí 

včetně jejích příloh
• kontrolu provádí Oddělení strategie a podpory podnikání, 

Odbor projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy
• formální kritéria jsou napravitelná/nenapravitelná
• provádí 2 hodnotitelé formální kontroly

15



Hodnotící proces

• Hodnocení přijatelnosti
• prováděna u každého voucheru
• provádí 2 externí nezávislí expertní hodnotitelé
• hodnotitelé vybíráni podle CZ-NACE kódu
• kritéria přijatelnosti jsou: Ano/Ne
• kritéria přijatelnosti jsou neopravitelná
• pokud není shoda mezi dvěma hodnotiteli, bude projekt 

předán třetímu hodnotiteli, který rozhodne

16



Hodnotící proces

• Expertní hodnocení
• provádí 2 externí nezávislí expertní hodnotitelé
• bodový systém, maximálně 100 bodů
• hodnotitelé vybíráni podle CZ-NACE kódu
• pokud je rozdíl bodů obou expertů vyšší než 25, bude 

projekt předán třetímu expertovi, který rozhodne
• prováděno pouze u některých voucherů

17



Hodnotící proces

• Finální rozhodnutí
• O schválení nebo neschválení projektu rozhoduje 

na konci celého procesu Rada nebo Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy 

• Při úspěšném schválení podpis Smlouvy o 
poskytnutí voucheru

18



Alokace pro čtvrtou výzvu

• Inovační vouchery: malé vouchery – 25 106 700 Kč
velké vouchery – 25 106 700 Kč

19



Žádost o proplacení voucheru

• Žádost o proplacení voucheru – vzor dostupný na webu
• Kopie smlouvy o dílo
• Kopie účetních / daňových dokladů
• Výpis z účtu
• Předávací protokol – vzor dostupný na webu
• Hodnotící zprávy – vzory dostupné na webu
• Fotodokumentace + Povinná publicita

20



Co vše je součástí Žádosti o proplacení voucheru?
Předávací protokol a hodnotící zprávu příjemce i poskytovatele znalostí vyplňte do 

předtištěných formulářů. 

Kolonky ŽÁDOSTI O PROPLACENÍ VOUCHERU:
• identifikace příjemce = kdo jste
• krátký text k předmětu žádosti (nutno dopsat) = o co jste žádali
• datum a podpis příjemce (oprávněná osoba – viz Žádost o voucher)
Výpis příloh:
• kopie faktur
• výpisy z účtu (případně pokladní doklady) prokazující zaplacení faktur (elektronický 

podpis oprávněné osoby nutný, viz elektronické podpisy v Žádosti o voucher)

21

INOVAČNÍ PROJEKTY



Co vše je součástí Žádosti o proplacení voucheru?

• předávací protokol mezi vámi a poskytovatelem znalostí
• hodnotící zpráva příjemce
• hodnotící zpráva poskytovatele znalostí

22

INOVAČNÍ PROJEKTY



HODNOTÍCÍ zpráva příjemce

Obsahuje:
• identifikaci příjemce a poskytovatele znalostí = kdo je kdo
• předmět vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí voucheru = co se dělalo
• finanční hodnotu zakázky = kolik to celé stálo
• výstup zakázky (nutno doplnit stručný popis) = co vzniklo
• využití výstupu a jeho přínos pro příjemce, tj. pro vás (nutno doplnit stručný popis) 

= jak bude výstup použit a co z toho firma bude mít
• zhodnocení spolupráce s poskytovatelem znalostí (forma odpovědí na otázky)

Vše musí být v souladu s informacemi uvedenými v Žádosti o poskytnutí voucheru.

23

INOVAČNÍ PROJEKTY



HODNOTÍCÍ zpráva příjemce

Zhodnocení spolupráce
Co nás zajímá:
• úroveň komunikace v přípravné i realizační fázi
• rychlost přípravné i realizační fáze
• kvalita výstupů (z vašeho pohledu)
• doporučení ke zlepšení
• informace o další spolupráci s poskytovatel znalostí (mimo projekt) a jejím objemu 

(časovém, finančním)
• podněty pro přípravu další podpory rozvoje pražských firem
• praktické využití výstupu projektu

24

INOVAČNÍ PROJEKTY



HODNOTÍCÍ zpráva poskytovatele znalostí

Obsahuje:
• identifikaci příjemce a poskytovatele znalostí = kdo je kdo
• předmět vyplývající ze smlouvy o poskytnutí voucheru = co se dělalo
• finanční hodnotu zakázky = kolik to celé stálo
• výstup zakázky (nutno doplnit stručný popis) = co vzniklo
• podrobné zhodnocení výstupů projektu = detailní popis co vzniklo (pomocí 

návodných otázek)
• závěrečné zhodnocení spolupráce = spolupráce s příjemcem (pomocí návodných 

otázek)

25

INOVAČNÍ PROJEKTY



HODNOTÍCÍ zpráva poskytovatele znalostí

Zhodnocení spolupráce
Co nás zajímá:
• komunikace a spolupráce s příjemcem
• zda se jednalo o první spolupráci nebo 

navazující s podnikatelskými subjekty
• informace o další spolupráci s příjemcem 

(mimo projekt) a jejím objemu (časovém, finančním)
• doporučení ke zlepšení

26

INOVAČNÍ PROJEKTY



Hlavní rozdíly od předešlých výzev

• Vynaložení výdajů je možné dnem podání Žádosti o 
poskytnutí voucheru

• Uznávaný elektronický podpis – napravitelné formální 
kritérium

• Průběžná výzva

27



ČASTÉ DOTAZY

• DPH?

• Smlouva s firmou?

• Kdo obdrží dotaci od Poskytovatele?

• Podpis Nabídky poskytovatele znalostí?

28



Aplikace Podej projekt

29



Základní informace
• přístupná na podejprojekt.prazskyvoucher.cz
• intuitivní a uživatelsky přívětivá aplikace   
• výrazné snížení chybovosti v kontextu formální kontroly
• rychlá a jasná komunikaci mezi Prahou a žadatelem kolem 

podání projektu
• maximální usnadnění veškerého administrativního procesu

30

podejprojekt.prazskyvoucher.cz


31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST!

Soňa Knoflíčková

Odbor projektového řízení
email: sona.knoflickova@praha.eu

www.prazskyvoucher.cz

50


